Theo đó,
Tết Âm lịch nghỉ 9 ngày; Tết Dương lịch nghỉ 4 ngày;
dịp 30/4 và Quốc tế lao động 01/5 nghỉ 5 ngày.

Với Tết âm lịch, có 2 phương án được xây dựng,
một là nghỉ trước Tết 1 ngày, sau Tết 4 ngày; hai là
nghỉ trước Tết 2 ngày và sau Tết 3 ngày. Cả hai phương
án đều có 9 ngày nghỉ từ ngày 02/02 đến hết 10/02, tức
từ 28 tháng Chạp năm Mậu Tuất đến mùng 6 tháng
Giêng năm Kỷ Hợi.n LỘC NGUYỄN

Tai nạn lao động vẫn gia tăng
Thống kê từ Cục An toàn lao động,

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
(LĐ-TB&XH) cho thấy, TNLĐ xảy ra
hằng năm gia tăng cả về số vụ cũng
như mức độ nghiêm trọng.